Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Densan BV tevens h.o.d.n. Stookservice Nederland

Gegevens onderneming

3

12-10-2020

F.17/20/18
NL:TZ:0000134794:F001
10-03-2020

mr. H.J. Idzenga
mr G. Rol

10-04-2020
1

De onderneming is gestart op 13 april 2018 en geregistreerd op 17 april 2018.

Laatstelijk gevestigd te Appelscha aan de industrieweg 8F.
Bestuurder en enig aandeelhouder is Nodin BV, datum eerste registratie 16
april 2018. Bestuurder van Nodin BV is mevrouw S. Daleman.

Activiteiten onderneming

SBI-code 2521: Vervaardigen van ketels en radiatoren voor centrale
verwarming. De installatie, keuring en vervaardiging en het onderhoud van
verwarmingstoestellen en toebehoren, waaronder met name begrepen
pelletkachels alsmede advisering en dienstverlening m.b.t. het vorenstaande
als mede de in- en verkoop van en de handel in- verwarmingstoestellen en
toebehoren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 35.755,00

10-04-2020
1

10-04-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ede70388-bb62-ea11-80f3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8261e06f-5367-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet bekend. Stukken zijn opgevraagd bij de boekhouder.

Omzetgegevens 2019 op basis van grootboekkaart. Deze is bijgewerkt tot
november 2019 op basis van de bankgegevens.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€0,00

€ 150,00

Verslagperiode

van
10-3-2020

t/m
9-4-2020

van
10-4-2020

t/m
9-7-2020

van
10-7-2020

t/m
9-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 42 uur 18 min
2 50 uur 6 min
3 18 uur 48 min
totaal 111 uur 12 min

Toelichting bestede uren

10-04-2020

1

10-07-2020
2

10-04-2020

1

10-04-2020

1

12-10-2020
3

10-04-2020

1

10-07-2020
2

12-10-2020
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is Nodin BV, datum eerste registratie 16
april 2018. Bestuurder van Nodin BV is mevrouw S. Daleman.

1.2 Lopende procedures

In onderzoek.

Er was een procedure aanhangig bij de kantonrechter met een uitzendbureau
als eisende partij. Curanda heeft verweer gevoerd tegen de hoofdsom van €
6.729,95 exclusief rente en kosten en heeft tevens in reconventie een
verklaring voor recht gevraagd voor vergoeding van de schade ter zake
toerekenbaar tekortkomen.

De procedure is geschorst in verband met het faillissement. De curator heeft
inmiddels aangegeven het geding niet te zullen overnemen.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Er was een autoverzekering. Deze is beéindigd. Er is geen recht restitutie.

1.4 Huur

Niet van toepassing

1.5 Oorzaak faillissement

De belangrijkste opdrachtgever heeft de samenwerking in juni 2019 per direct,
aldus zonder opzegtermijn, beéindigd. Het betrof de werkzaamheden van
installatie van pelletkachels bij particulieren ten behoeve van een grote
landelijk opererende bouwmarkt. Door het wegvallen van nagenoeg alle omzet
ontstonden en er financiéle problemen. Kosten t.a.v. personeel, huur en lease
konden niet zo snel naar beneden gebracht worden.

Daarnaast speelde bedreigingen vanuit een ander faillissement een negatieve
rol op de bedrijfsvoering. Tegen deze achtergrond zijn de aanvragers
onbetaald gelaten.

10-04-2020
1

10-04-2020
1

10-07-2020
2

10-04-2020
1

10-07-2020
2

10-04-2020
1

10-04-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-04-2020
1 1
Toelichting

Er was geen personeel meer.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-04-2020
2 1
Toelichting

De werkzaamheden werden uitgevoerd door bestuurder en haar echtgenoot (
al dan niet via zijn eenmanszaak). Er waren twee werknemers in dienst
aangevuld met een werknemer van een uitzendbureau. Alle contracten zijn
voor datum faillissement geéindigd. Een van de werknemer had een contract
voor bepaalde tijd, welke overeenkomst expireerde op 23 november 2019.
Curanda en deze werknemer hebben een geschil over voortijdige/tussentijdse
beé&indiging van deze overeenkomst voor bepaalde tijd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-5-2019
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Beoordeling positie voormalig medewerker. 10-04-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 10-04-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 10-04-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek. 10-04-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek. 10-04-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In onderzoek. 10-04-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek. 10-04-2020
1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn na inventarisatie 5 debiteuren aangeschreven.

1 debiteur is oninbaar. Met 1 debiteur is een regeling getroffen. Met de overige
3 loopt het overleg nog.

De debiteur met een regeling heeft conform afspraak € 150,-- betaald. Van
de resterende 3 debiteuren heeft 1 aangegeven te zullen betalen. De
overige twee hebben ondanks rappel niet gereageerd. De omvang van het
openstaande bedrag is beperkt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg bestuurder, bestudering correspondentie met debiteuren,
aanschrijven debiteuren, telefonisch contact.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€11,30

Toelichting vordering van bank(en)
Er is een betaalrekening met bovenstaand tekort en een spaarrekening zonder
saldo.

5.2 Leasecontracten

Eris 1 auto in de lease. Deze overeenkomst is beoordeeld en de maatschappij
is verzocht de auto op te halen.

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek.

Niet van toepassing.

10-04-2020
1

10-07-2020
2

12-10-2020
3

10-04-2020

1

10-04-2020
1

10-04-2020

1

10-04-2020
1

10-07-2020
2



5.4 Separatistenpositie

In onderzoek. 10-04-2020
1

Niet van toepassing. 10-07-2020
2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek. 10-04-2020
1

Niet van toepassing. 10-07-2020
2

5.6 Retentierechten

In onderzoek. 10-04-2020
1

Niet van toepassing, 10-07-2020
2

5.7 Reclamerechten

In onderzoek. 10-04-2020
1

Niet van toepassing. 10-07-2020
2

5.8 Boedelbijdragen

10-04-2020
Toelichting 1
Niet van toepassing
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Beoordeling vordering Bank en leasemaatschappij. 10-04-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden zijn gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Curatoris in overleg met bestuurder en inventariseert het klantenbestand ten
behoeve van eventuele verkoop.

Bestuurder heeft na ampel beraad aangegeven de onderneming niet te willen
voortzetten.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

10-04-2020
1

10-04-2020
1

10-07-2020
2

10-04-2020
1

10-07-2020
2

10-04-2020

1

10-04-2020



1

Er zijn sedert de oprichting van curanda in 2018 geen jaarrekeningen 10-07-2020
opgesteld. De administratie is niet volledig bijgewerkt. Een en ander is 2
bevestigd door de boekhouder.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn sedert de oprichting van curanda in 2018 geen jaarrekeningen 10-04-2020
gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepasing. 10-04-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 10-04-2020

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-04-2020

Toelichting
1

In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 10-04-2020

1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Gelet op de gebrekkige administratie en het niet publiceren van de 10-07-2020
jaarrekeningen is nader onderzoek nodig naar onbehoorlijk bestuur en 2
paulianeus handelen.
Met toestemming van de rechter-commissaris is hiervoor een beroep gedaan
op de garantstellingsregeling curatoren.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Na onderzoek van de administratie zijn de voorlopige bevindingen aan 12-10-2020
bestuurder voorgelegd en is om nadere toelichting verzocht. Het overleg en 3

onderzoek wordt voortgezet.

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De boedelvorderingen zullen in het onderhavige faillissement beperkt blijven

tot de gebruikelijke.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 130.914,00

€125.181,00

€ 125.463,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 20.095,67

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€9.307,26

€ 23.303,15

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

10-04-2020

1

10-04-2020
1

10-07-2020
2

12-10-2020
3

10-04-2020
1

10-04-2020

1

10-04-2020
1

10-07-2020
2

10-04-2020

1

10-07-2020
2

10-07-2020
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 10-04-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

onderzoek activa, debiteureninning, inventariseren crediteuren, 10-04-2020
rechtmatigheidsonderzoek. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 10-04-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 12-1-2021 12-10-2020
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


